
DODATEK K LICENČNÍ SMLOUVĚ CYGNUS®2
Níže uvedené strany

IRESOFT s.r.o.
se sídlem Cejl 37/62, Brno, 602 00
IČ: 26297850
pod sp. zn. C 42453 vedená u Krajského soudu v Brně
zastoupena Ing. Jiřím Halouskem, MBA, jednatelem
dále jako autor

a

Domov ve Věži, příspěvková organizace
se sídlem Věž 1, Věž, 582 56
IČ: 60128089
pod sp. zn. Pr 791 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
zastoupena Ing. Vladimírem Fricem, ředitelem
dále jako „nabyvatel 1“

a

Domov Nové Syrovice, příspěvková organizace
se sídlem Nové Syrovice 1, Nové Syrovice, 675 41
IČ: 71184597
pod sp. zn. Pr 1442 vedená u Krajského soudu v Brně
zastoupena Ing. Vladimírem Fricem, ředitelem
dále jako „nabyvatel 2“

nabyvatel 1 a nabyvatel 2 společně také jako „nabyvatelé“

uzavírají v souladu s příslušnými právními předpisy tento dodatek k licenční smlouvě, kdy 
s ohledem na problematiku číslovaní dodatků v případě, kdy je uzavírán mnoho stranami, se 

smluvní strany dohodly, že dodatek nebude číslován:

I. Úvodní ustanovení

1.1. Nabyvatelé uzavřeli s autorem licenční smlouvy, jejichž předmětem je závazek autora 
poskytnout nabyvatelům právo k užití počítačového programu CYGNUS® 2 určeného k 
použití jako podpůrného softwarového nástroje pro vedení agend poskytovatelů 
sociálních služeb (dále jen „počítačový program“), resp. určených modulů 
počítačového programu, pro osobní, resp. interní potřebu nabyvatele (dále jen 
„licence“), to vše za podmínek a v rozsahu specifikovaném ve výše zmíněných 
smlouvách (smlouvy ve znění případných dodatků dále jen „licenčnísmlouvy”).

1.2. S ohledem na skutečnost, že nabyvatelé mají zájem užívat počítačový program 
společně, kdy každý z nich získal licenci k počítačovému programu na základě 
samostatné licenční smlouvy uzavřené s autorem, se smluvní strany dohodly na 
změnách licenční smlouvy prostřednictvím tohoto dodatku, jehož předmětem je 
provedení uvedeného záměru stran a reflektování společného využívání počítačového 
programu ve vztahu k osobním údajům a datům uloženým v počítačovém programu.

1



II. Změna licenční smlouvy

2.1. Smluvní strany se dohodly, že do článku Vlil licenčních smluv, se doplňuje nový bod
8.2. , jehož znění je následující:

8.2. Nabyvatel prohlašuje, že účely a prostředky zpracování osobních údajů stanovil 
ve smyslu ustanovení článku 26 GDPR společně s dalšími správci, tedy že 
společnými správci jsou:

Domov ve Věži, 
příspěvková organizace

sídlem Věž 1, Věž, 582 56 IČ: 60128089

Domov Nové Syrovice, 
příspěvková organizace

sídlem Nové Syrovice 1, Nové 
Syrovice, 675 41 IČ: 71184597

(dále jako „společní správci“), kdy každá ze společností užívá program na 
základě vlastní licenční smlouvy. Nabyvatel dále prohlašuje, že s těmito dalšími 
společnými správci mezi sebou vymezili své podíly na odpovědnosti za plnění 
povinností podle nařízení GDPR, zejména pokud jde o výkon práv subjektů údajů, 
a své povinnosti plnit informační povinnost, a rozhodli se, že autor bude veškeré 
osobní údaje zpracovávat v rámci jedné společné databáze, což nevylučuje řízení 
přístupů k osobním údajům mezi společnými správci. Nabyvatel dále prohlašuje, 
že na základě jejich dohody je každý ze společných správců oprávněn udílet 
pokyny autorovi, týkající se zpracování osobních údajů v celém jejich rozsahu. 
Když se tedy v tomto článku smlouvy hovoří o nabyvateli, myslí se tím všichni 
společní správci společně a nerozdílně a jednotlivá ustanovení se použijí 
přiměřeně s ohledem na tuto skutečnost.

2.2. Smluvní strany se dále dohodly, že do článku IX licenční smlouvy se doplňuje nový 
bod 9.5., jehož znění je následující:

9.5. Smluvní strany berou na vědomí, že společnou databázi nabyvatele a společných 
správců nemusí být možné oddělit, autor tedy provede vždy export celé databáze, 
a to pro každého ze společných správců, ledaže se strany domluví v konkrétním 
případě jinak. Toto ustanovení se použije přiměřeně ve všech ostatních případech 
týkajících se nutnosti exportu databáze.

2.3. Smluvní strany berou na vědomí, že číslování příslušných ustanovení článků Vlil a IX 
se změní s ohledem na nové doplněné body.

III. Závěrečná ustanovení

3.1. Autor tento dodatek zašle nabyvatelům opatřený z jeho strany kvalifikovaným 
elektronickým podpisem, přičemž ten bude akceptován nabyvateli elektronicky, tj. 
opatřen kvalifikovanými elektronickými podpisy nabyvatelů a zaslán v elektronické 
formě zpět autorovi.

3.2. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, rozumí jeho obsahu, tento vyjadřuje 
jejich skutečnou a svobodnou vůli a nebyl uzavřen v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek.

2



3.3. Nabyvatelé smlouvy svým podpisem potvrzují, že jsou společnými správci osobních 
údajů a dohodli se na společném zpracování osobních údajů prostřednictvím 
počítačového programu v rámci jedné databáze za podmínek uvedených v licenční 
smlouvě ve znění tohoto dodatku a za podmínek smlouvy o společném správcovství 
uzavřené mezi nimi.

          
          
   

                   
                        
                  
               

    
             

      
               

                                 

                   
                   
                  
               

nabyvatel 1
Domov ve Věži, příspěvková organizace

Ing. Vladimír Frič, ředitel

             
    

                       
             
                          
       

nabyvatel 2
Domov Nové Syrovice, příspěvková 

organizace
Ing. Vladimír Frič, ředitel

3



KONVERZNÍ DOLOŽKA PŘEVODU DOKUMENTU Z ELEKTRONICKÉ DO ANALOGOVÉ PODOBY

Subjekt, který konverzi provedl: Domov ve Věži, příspěvková organizace

Tento dokument, který obsahuje 3 listy a který vznikl převedením vstupu v elektronické (digitální) podobě 
do podoby analogové (listinné), se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Dokument obsahuje tyto elektronické podpisy:
Platný elektronický podpis vytvořený pomocí certifikátu Ing. Jiří Halousek, MBA č. 015b3543 s 
platností od 01.11.2022 13:47:01 do 20.11.2025 13:47:01 vydaný PostSignum Qualified CA 4. 
Certifikát je uložen na kvalifikovaném prostředku (QSCD) dle elDAS - Nařízení Evropského 
parlamentu a rady (EU) č. 910/2014.
Platný elektronický podpis vytvořený pomocí certifikátu Ing. Vladimír Fric č. 015ccfc2 s platností 
od 28.02.2023 19:56:22 do 19.03.2024 19:56:22 vydaný PostSignum Qualified CA 4. Certifikát není 
uložen na kvalifikovaném prostředku (QSCD) dle elDAS - Nařízení Evropského parlamentu a rady 
(EU) č. 910/2014.
Platný elektronický podpis vytvořený pomocí certifikátu Ing. Vladimír Frič č. 015ccfc2 s platností 
od 28.02.2023 19:56:22 do 19.03.2024 19:56:22 vydaný PostSignum Qualified CA 4. Certifikát není 
uložen na kvalifikovaném prostředku (QSCD) dle elDAS - Nařízení Evropského parlamentu a rady 
(EU) č. 910/2014.

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 26.4.2023 
Ověřovací doložku vyhotovil: Radka Jermlová


